
   

 

Edital 19/2024 - PPGSeD/Unespar  

 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - TURMA 2024 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e 

Desenvolvimento (PPGSeD) da Universidade Estadual do Paraná - Câmpus de Campo 

Mourão, no uso de sua atribuição e considerando o Edital 10/2024 - PPGSeD/Unespar, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR a candidata suplente SAYURI DE FATIMA YAMADA, aprovada na 

Linha de Pesquisa 2 - “Formação humana, políticas públicas e formação do espaço”, do 

Processo Seletivo - Turma 2024 para aluna regular do Curso de Mestrado do Programa de 

Pós-Graduação Interdiciplinar Sociedade e Desenvolvimento (PPGSeD). 

 

Art. 2º. A candidata convocada deverá matricular-se exclusivamente pelo e-mail 

secretaria.ppgsed@unespar.edu.br, entre os dias 09 e 12 de abril de 2024, enviando a 

documentação exigida, observando o Art. 2º do Edital 10/2024 - PPGSeD/Unespar. 

 

Art. 3°. Caso a candidata não apresente a documentação exigida para a matrícula no prazo 

estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso ao curso, sendo convocados(as) os(as) 

candidatos(as) suplentes, observando a ordem de classificação e linha de pesquisa. 

 

Art. 4°. Publique-se no site do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br. 

 

 

Campo Mourão, 08 de abril de 2024. 
 

 

 

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo 

Coordenador do PPGSeD  

Portaria n° 1.388/2023 

 

secretaria.ppgsed@unespar.edu.br
https://ppgsed.unespar.edu.br/

